torum de receptis debent facere inventarium, ... Ex quo patet, quod executores ad pias causas magis aequiparantur curatoribus, quam procuratoribus, sunt enim quidam curatores animae

(182) GREGORIO LÓPEZ, *Partidas* 6,6,5, Gl. *Sopieren*; DIEGO ESPINO DE CÁCERES, *Speculum testamentorum*, *Glossa* 35, num. 12: *ea ratione, quia cum finito usufructo rationem reddere teneatur, tenetur a principio singularum rerum inventarium conscribere, descripta qualitate rerum fruendarum, ut melius damnum, vel melioratio finito usufructu cognoscatur*

(183) Un ejemplo notorio lo hallamos en Cataluña, donde en virtud de la Constitución *Haec nostra* la viuda *tenetur facere inventarium de bonis mariti, pro conservatione jurium dotalium, et pro fruitione tenutae.*

Vid. TOMÁS MIERES, *Apparatus super constitutionibus curiarum*. Coll. 6, *De iure Dotium*, nums. 235-244; JUAN P. FONTANELLA, *Tractatus de pactis nuptialibus, sive capitulis matrimonialibus*, I-II, Ginebra, 1684, Claus. 7, gl. 3, pars 1, nums. 57-70; JAIME CÁNCER, *Variarum resolutionum*, Pars 1, cap. 9, num. 26: *... quod si vidua intra dictum tempus non fecerit inventarium, privatur victu et vestitu sibi dando dicto anno luctus bonorum viri post annum luctus;* JOSÉ COMES, *Viridarium artis notariatus*, rub. *De inventario*, cap. 9, nums. 14-15; VICENTE GIBERT, *Theorica artis notariae. De inventario*, Cap. 11, fo. 282; PEDRO J. PERERA Y BLASCO, *Compendium theoricae. De inventario*, Lib. 3, cap. 2, tit. 6, fo. 214. Criterio que, como observa FRANCISCO J. LEÓN, *Decisiones*, II Pars, decisio 123, num. 18: *... in Cathalonia servatur contrarium, viduam teneri facere inventarium.*

(184) DIEGO ESPINO DE CÁCERES, *Speculum testamentorum*, *Glossa* 35, nums. 15: *Nam cum talis beneficiatus ad damna, et deteriorationes rerum ecclesiae, quas in se suscepit, teneatur, sequitur inventarium facere debere: quae ratio cum in episcopo etiam militet ad id etiam tenebitur* JUAN GARCÍA, *Tractatus de Expensis*, Cap. 11, num. 66. VICENTE GIBERT, *Theorica artis notariae. De inventario*, Cap. 11, fo. 282: *Praelatus Ecclesiae de bonis in ea inventis, et specialiter de mobilibus; quia sunt rerum Ecclesia procuratores, et administratores perpetui a jure, et veluti tutores.*

ultra vires hereditatis, toda vez que éstos *non succedit monacho iure haereditario, sed iure cuiusdam acquisitionis, ex dispositione legis, cum non succedat ex testamento, nec abintestato: unde cum non succedat tanquam haeres non tenebitur, licet inventarium non fecerit, nisi quatenus ad eum pervenit* (187).